dan izvještavanja su kako slijedi:

Kratkoročna izloženost

 Imovina  Obveze

 2021. 2020.  2021. 2020.

EUR 8.897 9.502  7.221 9.434

Dugoročna izloženost

 Imovina  Obveze

 2021. 2020.  2021. 2020.
EUR - -  28.472 11.214

32.6.1 Analiza osjetljivosti strane valute

Društvo je izloženo valutnom riziku u slučaju promjene tečaja eura (EUR) i američkog dolara (USD). U

slijedećoj tabeli je prikazana analiza efekata promjene tečaja HRK u odnosu na povećanje ili smanjenje

vrijednosti HRK za 2% u odnosu na EUR i USD. Stopa od 2% je stopa koja se koristi pri internom

izvještavanju Uprave o riziku strane valute i predstavlja procjenu Uprave o razumno mogućim promjenama

tečajeva stranih valuta. Analiza se vrši samo za potraživanja i obveze nominirane u stranoj valuti i

predstavlja usklađenje njihove vrijednosti na kraju razdoblja za promjenu tečaja od 2%. Analiza osjetljivosti

uključuje eksterne zajmove koji su denominirani u valuti različitoj od valute zajmodavca ili zajmoprimca.

Pozitivan iznos prikazan dolje ukazuje na neto povećanje dobiti ili drugog kapitala prije poreza kada HRK u

odnosu na relevantnu valutu jača za 2%:

 Efekti promjene tečaja EUR  Efekti promjene tečaja USD

 2021. 2020.  2021. 2020.

Dobit  4.029 1.677  - -

Negativan iznos prikazan dolje ukazuje na neto smanjenje dobiti ili drugog kapitala prije poreza kada HRK u

odnosu na relevantnu valutu slabi za 2%:

 Efekti promjene tečaja EUR  Efekti promjene tečaja USD

 2021. 2020.  2021. 2020.

(Gubitak) (4.029) (1.677)  - -

Bilješke uz nekonsolidirane financijske izvještaje (nastavak)

za godinu završenu 31. prosinca 2021. godine
(Svi iznosi iskazani su u kunama)

Nexe d.d., Našice   66

32.   FINANCIJSKI INSTRUMENTI (NASTAVAK)

32.7 Upravljanje kamatnim rizikom

Društvo je izloženo kamatnom riziku jer posuđuje sredstva po promjenjivim kamatnim stopama. Izloženost

Društva kamatnim stopama po osnovi financijske imovine i obveza je detaljno prikazana u bilješci 32.9.,

Upravljanje rizikom likvidnosti.

32.7.1 Analiza osjetljivosti kamatne stope

Analiza efekata promjene kamatne stope napravljena je za financijske instrumente za koje je Društvo